



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian and Japanese Coast Guards have recently conducted a successful joint exercise named 'Sahyog Kaijin' off the coast of Chennai.

भारतीय और जापानी तट रक्षकों ने हाल ही में चेन्नई के तट पर 'सहयोग काइजिन' नामक एक सफल संयुक्त अभ्यास आयोजित किया है।



**Date: 13 January, 2024**



**2.** The Indian government has recently announced the extension of the tenure of Michael Debabrata Patra as the Deputy Governor of the Reserve Bank of India (RBI) for an additional year.

भारत सरकार ने हाल ही में भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) के डिप्टी गवर्नर के रूप में माइकल देबब्रत पात्रा के कार्यकाल को एक अतिरिक्त वर्ष के लिए बढ़ाने की घोषणा की है।



**3.** The recent announcement by the Government of India regarding fresh oil discovery in the Krishna-Godavari Basin by ONGC signals a major breakthrough in the country's energy sector.

ओएनजीसी द्वारा कृष्णा-गोदावरी बेसिन में ताजा तेल खोज के संबंध में भारत सरकार की हालिया घोषणा देश के ऊर्जा क्षेत्र में एक बड़ी सफलता का संकेत देती है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 13 January, 2024**



**4.** The National Payments Corporation of India (NPCI) has introduced the UPI-PayNow linkage, facilitating direct remittances between India and Singapore.

नेशनल पेमेंट्स कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (NPCI) ने भारत और सिंगापुर के बीच सीधे प्रेषण की सुविधा प्रदान करते हुए UPI-PayNow लिंकेज की शुरुआत की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 13 January, 2024**



**5.** The University Grants Commission (UGC) in India is promoting values and ethics in higher education through Mulya Pravah 2.0 guidelines.

भारत में विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी) मूल्य प्रवाह 2.0 दिशानिर्देशों के माध्यम से उच्च शिक्षा में मूल्यों और नैतिकता को बढ़ावा दे रहा है।



**6.** Sheel Vardhan Singh, the former Chief of the Central Industrial Security Force (CISF), has been appointed as a member of the Union Public Service Commission (UPSC).

केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (सीआईएसएफ) के पूर्व प्रमुख शील वर्धन सिंह को संघ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी) का सदस्य नियुक्त किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 13 January, 2024**



**7.** The Shanghai-based New Development Bank (NDB) inked an agreement during the Vibrant Gujarat Summit, pledging a substantial \$500 million loan to the Gujarat government.

शंघाई स्थित न्यू डेवलपमेंट बैंक (एनडीबी) ने वाइब्रेंट गुजरात शिखर सम्मेलन के दौरान एक समझौता किया, जिसमें गुजरात सरकार को 500 मिलियन डॉलर का पर्याप्त ऋण देने का वादा किया गया।



**8.** President Draupadi Murmu posthumously conferred the prestigious Tenzing Norgay National Adventure Award upon Savita Kanswal.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने मरणोपरांत सविता कंसवाल को प्रतिष्ठित तेनजिंग नोर्गे राष्ट्रीय साहसिक पुरस्कार से सम्मानित किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 13 January, 2024**



**9.** The National Institute of Construction Management and Research (NICMAR), located in Hyderabad, has recently been awarded the prestigious Platinum certification by the Indian Green Building Council (IGBC) under its Green Campus Rating program.

हैदराबाद में स्थित नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ कंस्ट्रक्शन मैनेजमेंट एंड रिसर्च (NICMAR) को हाल ही में अपने ग्रीन कैंपस रेटिंग कार्यक्रम के तहत इंडियन ग्रीन बिल्डिंग काउंसिल (IGBC) द्वारा प्रतिष्ठित प्लेटिनम प्रमाणन से सम्मानित किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 13 January, 2024**



**10. India's headline retail inflation surged to a four-month high of 5.69% in December, disclosed by the Ministry of Statistics and Programme Implementation on January 12.**

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय द्वारा 12 जनवरी को खुलासा किया गया कि भारत की प्रमुख खुदरा मुद्रास्फीति दिसंबर में चार महीने के उच्चतम स्तर 5.69% पर पहुंच गई।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 13 January, 2024



**INDIA**

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)